
 

 

UCHWAŁA NR VIII/53/2024 

RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom gminy 

Czarnków 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw z tytułu wykonywania zadań określonych 

w statutach sołectw, stanowiących rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze sprawowaniem 

obowiązków sołtysa.  

2. Wysokość diet ustala się, w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, jak również od ilości podatników w danym sołectwie, 

w następujących wysokościach: 

1) do 200 podatników – dieta miesięczna w wysokości 56% kwoty bazowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe; 

2) od 201 podatników – dieta miesięczna w wysokości 61% kwoty bazowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

3. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

4. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych. 

5. Podstawą naliczenia diet jest lista zatwierdzona przez Wójta, Zastępcę Wójta Gminy Czarnków lub 

Sekretarza Gminy. 

6. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy w terminie 

do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który następuje wypłata, z wyjątkiem grudnia, 

gdzie wypłata następuje w ostatnim tygodniu roku. 

§ 2. 1. Sołtysom Gminy Czarnków odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Czarnków w związku 

z wykonywaniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot kosztów służbowych na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale oraz przepisach rozporządzenia wydanego przez ministra właściwego do spraw administracji 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy dla 

odbycia podróży służbowej określa Wójt w poleceniu wyjazdu. 

3. Zatwierdzony dokument polecenia wyjazdu służbowego stanowi podstawę ubiegania się o zwrot kosztów 

podróży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 8992



4. W przypadku wyrażenia zgody przez Wójta na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki za jeden kilometr 

w wysokości stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej w przepisach dotyczących 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr IV/28/2018 Rady Gminy Czarnków z dnia 

21 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

sołtysom gminy Czarnków, zmieniona uchwałą nr L/369/2022 Rady Gminy Czarnków z dnia 31 stycznia 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/28/2018 Rady Gminy Czarnków z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom gminy Czarnków. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czarnków 

(-) Daniel Gołębiewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8992


		2024-11-08T13:18:57+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




